
Erogazione del voucher agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione
europea svolti in corrispondenza del quarto anno
scolastico 2021/2022. Presa d'atto del diritto di
riscossione del beneficio economico da parte di tre
studenti maggiorenni.

Determinazione n. 7133 del 06/07/2022

Erogazione del voucher agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno
scolastico 2021/2022. Presa d'atto del diritto di riscossione del beneficio economico da parte di tre
studenti maggiorenni.

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2022-S116-00129
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Erogazione del voucher agli studenti della scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico
2021/2022. Presa d'atto del diritto di riscossione del beneficio economico da parte di tre studenti
maggiorenni.
RIFERIMENTO : 2022-S116-00129
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Visti:
la legge provinciale sulla scuola di data 7 agosto 2006, n. 5 e s.m., recante "Sistema educativo di istruzione e
formazione del Trentino";
il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 17 dicembre 2013,
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo,
sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca, e che abroga il
Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e s.m.;
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio e s.m.;
il Programma operativo del Fondo sociale europeo 2014-2020 della Provincia autonoma di Trento,
di seguito PO FSE, approvato dalla Commissione europea con decisione del 17 dicembre 2014
C(2014)9884 e approvato con deliberazione di Giunta provinciale del 29 dicembre 2014, n. 2377 e



modificato con Decisione C(2018)5292 del 3 agosto 2018 e con deliberazione della Giunta provinciale n.
1544 del 24 agosto 2018 nonché con decisione C(2021)184 dell'11 gennaio 2021 e con deliberazione della
Giunta provinciale n. 597 del 16 aprile 2021;
la deliberazione della Giunta provinciale n. 152 di data 5 febbraio 2021 e s.m. con la quale è stato approvato
l'Avviso contenente i criteri e le modalità per la concessione di un voucher individuale agli studenti della
scuola secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione
europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022;
la determinazione n. 48 di data 5 maggio 2021 e s.m. con la quale è stata approvata la graduatoria delle
domande ammesse al voucher individuale per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione
europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022.
Considerato che la determinazione di cui al precedente paragrafo ha disposto, per tre studenti minorenni
l'erogazione del voucher ai genitori che hanno presentato domanda di voucher per conto degli studenti stessi,
come specificato nell'Allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
Preso atto che:
gli studenti sono diventati maggiorenni e pertanto hanno acquisito il diritto ad incassare i relativi voucher con
accredito sui propri conti correnti bancari previa comunicazione degli stessi;
gli studenti hanno chiesto, nelle note prot. n. 473425 di data 4 luglio 2022, prot. n. 455943 di data 28 giugno
2022 e prot. n. 473772 di data 5 luglio 2022, l'accredito della rate a saldo assegnate con determinazione n. 48
di data 5 maggio 2021 e s.m. sul proprio conto corrente.
Dato atto che, nel rispetto dell'art. 7 del Codice di comportamento dei dipendenti provinciali, in capo al
Dirigente e al personale incaricato dell'istruttoria di questo provvedimento non sussistono situazioni di
conflitto di interesse.
Considerato che:
RIFERIMENTO : 2022-S116-00129
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
ai sensi della legge provinciale n. 23/92 e s.m. sull'attività amministrativa, del Regolamento UE
679/2016 in materia di protezione dati personali e delle linee guida del Garante della privacy,
possono essere pubblicati sui siti web istituzionali solo i dati personali necessari ai fini della trasparenza e che
conseguentemente l'Allegato 1) parte integrante e sostanziale al presente provvedimento non è pubblicato;
ai sensi dell'art. 31 bis della L.P. n. 23/92 saranno pubblicati solo gli elenchi dei beneficiari effettivi, ossia
degli studenti a cui è stato effettivamente erogato il voucher.
Dato atto che è fatta salva la possibilità di accesso ai documenti della pubblica amministrazione,
secondo quanto previsto dalla normativa vigente.
Tutto ciò premesso:
visto l'articolo 31 della legge provinciale 30 novembre 1992, n. 23, recante "Principi per la
democratizzazione, la semplificazione e la partecipazione all'azione amministrativa provinciale e norme in
materia di procedimento amministrativo";
visti gli articoli 53 e 56 del Decreto legislativo 118/2011 e l'Allegato 4/2, tenuto conto del criterio di
esigibilità della spesa.
DETERMINA
1. di prendere atto, per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della liquidazione del voucher per la
frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi dell'Unione europea svolti in corrispondenza del quarto
anno scolastico 2021/2022 assegnato con determinazione n. 48 di data 5 maggio 2021 e s.m., tre studenti
maggiorenni hanno chiesto il pagamento della quota di saldo sul proprio conto corrente;
2. di disporre, come espresso in premessa, il pagamento dei voucher spettanti agli studenti di cui al
precedente punto 1 sul proprio conto corrente comunicato rispettivamente con nota prot. n.
473425 di data 4 luglio 2022, prot. n. 455943 di data 28 giugno 2022 e prot. n. 473772 di data 5
luglio 2022, come dettagliato nell'Allegato 1) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
3. di dare atto, in base a quanto indicato ai precedenti punti, della decadenza del diritto d'incasso da parte dei
genitori i quali risultavano destinatari di pagamento in fase di domanda di voucher;
4. che null'altro è modificato rispetto alla precedente determinazione n. 48 di data 5 maggio 2021 e s.m..
RIFERIMENTO : 2022-S116-00129



Pag 3 di 4 BC
Num. prog. 3 di 4 
001 Allegato 1 (riservato)
Elenco degli allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005).
La firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs.
39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2022-S116-00129
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


